平成３０年第２６回選挙管理委員会定例会会議録

開催日時

                      午前１０時００分から

  平成３０年７月２５日（水）

午前１０時３０分まで

出 席 者
委 員 西村委員長、織田職務代理、伊田委員、與川委員

事務局 井山局長、油川次長、水越担当係長、野村主査

開催場所 選挙管理委員会室 傍聴人      なし

委 員 長 これから平成３０年第２６回定例会を開会いたします。

  議案第３４号 選挙人名簿の登録日の変更について

局  長  （別紙のとおり、選挙人名簿の登録日の変更について説明し、決定を受

 けた。）

局  長 公職選挙法及び同法施行令の改正に伴い、毎年３月・６月・９月・１２

 月の各１日の、選挙人名簿の定時登録日が休日に当たる場合は、登録日を

 その休日の直後の開庁日とすることができるため、本年９月及び１２月に

 関して、その旨を委員会決定した上で告示することとなりました。よって、

 杉並区では９月３日（月）に定例会を開催し、選挙人名簿登録の決定を受

 けることにします。

伊田委員  ８月３１日に開催予定であった定例会は、中止となりますか。

局  長  中止とし、９月３日に移す形とします。

織田委員  ９月の定例会は、何回の開催になりますか。

局  長 第３回区議会の日程に伴い、３回開催します。

 報告事項２６－１ 全選連の選挙事務研究会資料について

局  長  （別紙のとおり、全選連の選挙事務研究会資料について説明し、報告し

 た。）

局  長  全選連の選挙事務研究会にて配付された資料より、選挙の管理執行と啓

 発をめぐる問題点について抜粋して配付しました。

 報告事項２６－２ ９月の日程について

局  長  （別紙のとおり、９月の日程について説明し、報告した。）

  その他・日程等について

局  長  （今後の委員会日程等について確認を行った。）

委 員 長 他に質問がなければ、本日の委員会を閉じます。